
교과목 일람표

❐  석사과정

과목구분 과목번호 전산코드 교과목명
강:실:학

(숙  제)
담당교수 개설학기 비 고

공통

필수

CC511

CC513

CC522

CC530

11.511

11.513

36.522

11.530

확률 및 통계학

공업경제 및 원가분석학

계측개론

기업가정신과 경영전략

2:3:3

3:0:3

2:3:3

3:0:3

봄, 가을

가을

가을

봄, 가을

전공

필수

SEP701

SEP702

소프트웨어 개발 프로젝트 (1)

소프트웨어 개발 프로젝트 (2)

1:15:6(20)

1:15:6(20)

학제전공교수

학제전공교수

봄

가을

전

공 

선

택

선택

적

필수

이수

(택3)

SEP521

SEP541

SEP561

SEP581

SEP582

소프트웨어공학 원리

e-Business를 위한 정보시스템

내장형 컴퓨팅

소프트웨어 프로젝트관리 및  실무

정보화조직 경영 및 리더쉽

3:1:3(5)

3:0:3(6)

2:3:3(6)

3:0:3(5)

3:0:3(5)

배두환, 차성덕, 권용래

김명호, 정진완, 송준화

맹승렬, 이준원, 김진수, 김병국

이태억, 김영대, 차성덕

양태용, 이태억

봄

봄

봄

봄

가을

*CS550

*IE525

*IE526

학제

전공

선택

SEP501

SEP502

SEP522

SEP523

SEP524

SEP525

SEP542

SEP543

SEP544

SEP562

SEP563

SEP583

컴퓨팅 시스템 개요

소프트웨어 시스템 개요

요구공학

소프트웨어 아키텍춰 및 설계

소프트웨어 품질 보증

소프트웨어 프로세스 및 개선 모델

기업시스템 통합

컴퓨팅 보안

인터넷 컴퓨팅

내장형 시스템을 위한 시스템 소프트웨어

내장형 시스템을 위한 네트워크 기술

IT기술의 산업계 활용과 소프트웨어 산업

3:0:3(6)

3:0:3(6)

3:1:3(5)

3:1:3(8)

3:1:3(6)

3:0:3(6)

3:0:3(8)

3:0:3(3)

3:0:3(10)

3:0:3(6)

3:1:3(10)

3:0:3(5)

이준원, 맹승렬, 김진수

한태숙, 이윤준, 김명호, 정진완

권용래, 차성덕 ,배두환

배두환, 신하용

권용래

배두환, 권용래

학제전공교수

윤현수, 차성덕

송준화, 염익준, 김진수

이준원, 맹승렬, 김진수 

염익준

김진형, 최병규, 한순흥, 성풍현

봄

봄

봄

가을

가을

가을

가을

가을

가을

가을

여름

*CS542

연구
SEP965

SEP966

개별연구(석사)

세미나(석사) 1:0:1

학제전공교수

학제전공교수

봄, 가을

봄, 가을

* 대체 과목임.


